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§ 120 Motion (MP) - Sök vänortssamarbete med en stad i 
Ukraina, svar 

Dnr KS 2022-411 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionen avslås med hänvisning till att Linköpings kommun bör söka andra 
samverkansformer med Ukraina än ett vänortssamarbete. 

Reservationer 
Maria Moraes (MP), Liselotte Fager (L) och Michael Cocozza (LL) reserverar 
sig mot beslutet till förmån för egna yrkande om bifall till motionen. 

Ärende 
I juni 2022 inkom Gunnar Gustafsson (MP) med motion i Linköpings 
kommunfullmäktige med yrkande 

· att kommunen söker ett vänortssamarbete med en stad i 
Ukraina. 

Internationaliseringsarbete bedrivs idag utifrån flera olika förutsättningar, där 
det är vanligare med flexibla partnerskap kring konkreta frågor, i stället för 
fasta avtal under lång tid, som vänortssamarbeten. Enligt denna logik har 
Linköpings kommun sedan 20 år som princip att inte teckna nya vänortsavtal. 

Inriktningen för kommunens engagemang och stöd till Ukraina, som är en 
naturlig och viktig del i det internationella arbetet och som har aviserats bland 
annat genom svar på interpellation i kommunfullmäktige är att kunna bidra 
med kunskap och erfarenheter till främst lokala parter för återuppbyggnad av 
landet och viktiga samhällsfunktioner. Utgångspunkten bör vara att medverka i 
stödinsatser där det bedöms att Linköpings kommun skulle kunna göra mest 
nytta. Det är inte säkert att formen för detta är bilateralt arbete med en stad 
eller kommun. Vidare förordar kommunledningsförvaltningen att kommunen, 
när det blir aktuellt med återuppbyggnadsinsatser i Ukraina, främst ska söka ett 
samarbete via SKR, och SALAR International och koordinera detta med 
initiativ och aktiviteter som genomförs i andra internationella nätverk, där 
kommunen är medlemmar, främst EUROCITIES. 

Mot bakgrund av detta föreslås motionen att avslås 
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Yrkanden 
Åsa Wennergren (L), Maria Moraes (MP) och Michael Cocozza (LL) yrkar 
bifall till motionen. 

Lars Vikinge (C), Stefan Erikson (M) och Kristina Edlund (S) yrkar bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsordning 
Ordföranden ställer proposition på Lars Vikinges (C) med fleras yrkande om 
bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut mot Åsa 
Wennergrens (L) med fleras yrkande om bifall till motionen och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt Lars Vikinges (C) med fleras yrkande om 
bifall till kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Motion (MP) Sök vänortssamarbete med en stad i Ukraina, 
2022-06-14 
Bilaga - Motionen 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
EU strateg, Daniel Stendahl 
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